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Lek na bezsenność uśpi również raka

Z oczywistych względów koncerny farmaceutyczne niechętnie zajmują się
produkcją środków umożliwiających leczenie rzadkich chorób. Tak zwane leki sieroce (ang. orphan
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drugs) nie powinny być jednak zaniedbywane, a najlepszym dowodem na to są badania
przeprowadzone na Fred Hutchinson Cancer Research Center (Seattle, USA).

Wykazał one, że jeden z tego typu preparatów może działać również jako skuteczny inhibitor rozwoju
komórek rakowych z aktywnym onkogenem Myc. Lek ten, stosowany jak dotychczas do zwalczania
zaburzeń snu, wycisza działanie genu CSNK 1 epsilon, niezbędnego do prawidłowego wzrostu
i różnicowania się komórek guza. Nie jest przy tym toksyczny dla zdrowych tkanek organizmu.

Tego przełomowego odkrycia dokonano dzięki zatasowaniu nowatorskich technologii
umożliwiających szybkie analizy genomu: wysokowydajnego testu przesiewowego (ang.
high-throughput screening; HTS) oraz wyciszania ekspresji genów poprzez siRNA (ang. siRNA gene
silencing).

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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